
România                                                                                                                                                                 
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                                                                      
Consiliul Local 
                                                                                                
                                                                         
 
                
 

HOTĂRÂREA nr. 63 
din 30 noiembrie 2010 

 
                                                  
 
              Privind aprobarea Agendei Culturale Sportive şi de Tineret a Primăriei comunei 
Nădrag, pentru anul 2011.   

          
             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
             Având în vedere necesitatea desfăşurării a cât mai multor actvităţi culturale şi 
sportive în beneficiul tinerilor şi a celorlalte categorii de locuitori ai comunei Nădrag; 
             Având în vedere referatul compartimentului de specialitate. 
             Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate a consiliului local. 
             În temeiul art.36 al.(6) lit. a) pct. 4,5 şi 6 din Legea nr. 215 / 2001 republicată 
privind administraţia publică locală; 
              În temeiul art. 45 al.1 din Legea nr. 215 / 2001 republicată privind administraţia 
publică locală; 
 
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
             
            Art. 1  Se aprobă Agenda Culturală Sportivă şi de Tineret a Primăriei comunei 
Nădrag, pentru anul 2011, prezentată în anexa la prezenta.   
            Art. 2    Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11voturi pentru. 
            Art. 3    Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 
- Primarului comunei Nădrag 
- Afişare. 

 
 
 
 
                                                                                                                Preşedinte şedinţă 
                                                                                                                   Stoian Zaharia 
 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian  
 
 
 
 



 2 

Anexa la HCL Nădrag nr.63/30.11.2010 
 

AGENDA CULTURAL – SPORTIVĂ ŞI DE TINERET  - 2011 
 
 

Nr. 
crt. 

Denumirea acţiunii Perioada 
desfăşurării 

Locul desfăşurării Total 
cheltuieli 

Organizator 

1  Eminescu Luceafarul poeziei 
româneşti – Recital de versuri 

 Ianuarie  CDI-Gr. Şc. Traian 
Grozăvescu 

 Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Primaria            

2 Unirea Moldovei cu Ţara Românească - 
simpozion 

 Ianuarie  CDI- Gr. Şc. Traian 
Grozăvescu 

 Gr .Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Primaria  

3 Ziua mamei – serbare şcolară 8 martie Cantina scolii 1000 Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Primăria 

4 Personalitatea lui Nicolae Iorga în 
cultura românească 

aprilie CDI- Gr. Şc. Traian 
Grozăvescu 

 Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Primaria  

5 „Foaia nădrăgeană” – 2 ani de la 
apariţia primului nr. al ziarului local 

 martie Sala de şedinţe a 
Primăriei 

500 Primăria 
Consiliul Judeţean
Consiliul Local 

6 Independenta-zi importanta in istoria 
nationala 

9 mai CDI- Gr. Şc. Traian 
Grozăvescu 

 Primăria  
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 

7 Medalion literar George Coşbuc mai CDI- Gr. Şc. Traian 
Grozăvescu 

  
Primăria  
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 

8  1 Iunie – ziua copilului  
– serbare şcolară – concursuri  
Întreceri sportive 
Desene pe asfalt 
Concurs Tip-Top, Minitop 

1 iunie Pe raza comunei 
Nădrag 
Scenă în aer liber 

1500 Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Consiliul Local 
Primăria 

9 Ziua eroilor – Depunere de coroane 
Slujbă de pomenire 

 2 iunie Monumentul eroilor 500  Biserica ortodoxă
Consiliul Local 
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
 

10 Ruga Nădrăgeană – spectacol muzical 
folcloric 

 12 Iunie Scenă în aer liber 8000 Consiliul Local 
Consiliul Judeţean
Primăria  

11 Balul sportivilor 15 iunie Cantina scolii 3000 Primăria  
Consiliul Local 
Consiliul Judeţean
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
 

12 Ziua Padeşului – sărbătoare populară 
Spectacol de muzică populară 
 

Iulie Pe raza comunei 
Nădrag 
Scenă în aer liber 

4000 Primăria  
Consiliul Local 
Consiliul Judeţean
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
 



 3 

13 Campionatul de fotbal intercartiere August Teren fotbal 1000 Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Primaria  

14 Hramul Bisericii Catolice 12 
Septembrie 

Biserica Catolica 2500 Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Consiliul Local 
Primăria  
Biserica Catolica

15 Ruga din satul Crivina  8/9 
Septembrie 

Căminul Cultural 
Crivina 

8000 Consiliul Local 
Consiliul Judeţean
Primăria 

16 Carnaval de Haloween  
Parada măştilor,  premierea măştilor 

 Octombrie Cantina şcolii 1500 Primăria 
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 

17 Balul vinatorilor si pescarilor Noiembrie Cantina scolii 3000 Primăria  
Consiliul Local 
Consiliul Judeţean
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
 

18 1 Decembrie Ziua Naţională a 
României – Cuvântare ţinută despre 
marele eveniment de către cadrele 
didactice de istorie 

1 Decembrie CDI- Gr. Şc. Traian 
Grozăvescu 

3000 Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Primăria  

19  
 
Colinde de Crăciun – spectacol de 
colinde de Crăciun 

decembrie Scenă amenajată în 
faţa Primăriei 

10000 Biserica ortodoxă
catolică 
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Consiliul Local 
Primăria 
Inspectoratul Scolar
Consiliul judetean

20 Festival-concurs interjudetean 
„Cu colindu la Nadrag”(proiect 
educativ) 
 

Decembrie Scenă amenajată în 
faţa Primăriei 

5000 Biserica ortodoxă
catolică 
Gr. Şc. Tr. 
Grozăvescu 
Consiliul Local 
Primăria 
Inspectoratul Scolar
Consiliul judetean

 
 
 

  
   
 
 
 
 


